ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:           /UBND-VX

Về việc cập nhật thông tin trẻ em

dưới 6 tuổi tham gia BHYT và kinh

phí hỗ trợ UBND xã lập danh sách

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 7 năm 2020

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội Huyện;

- Bưu điện huyện Hồng Ngự;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 20 tháng 5 năm 2019, Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Công

văn số 512/UBND-VX về việc cập nhật biến động thành viên hộ gia đình và

kinh phí hỗ trợ Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn lập danh sách.

Qua kiểm tra, rà soát dữ liệu trẻ em liên thông của Bộ Tư pháp. Hiện

nay, còn 1.033 trẻ em dưới 6 tuổi được cấp thẻ bảo hiểm y tế từ 30/6/2020 về

trước của các xã, thị trấn thiếu thông tin về thành viên hộ gia đình. Để bổ sung

thông tin đầy đủ theo quy định và kinh phí chi hỗ trợ Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn trong việc cập nhật thông tin, Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Đôn đốc cán bộ chuyên môn phụ trách tiến hành cập nhật đầy đủ thông

tin theo Mẫu số 01-BD đối với trẻ em dưới 6 tuổi phát sinh từ 30/6/2020 về

trước (nội dung chi tiết đã được Bảo hiểm Xã hội Huyện tập huấn cho cán bộ

xã, thị trấn vào ngày 14/7/2020).

- Lập danh sách theo Mẫu số 01-BD và ký xác nhận vào biên bản bàn

giao Mẫu số 02-BD gửi đến Bưu điện Huyện chậm nhất đến ngày 05/8/2020.

- Nhận kinh phí hỗ trợ việc lập Mẫu số 01-BD từ Bảo hiểm xã hội Huyện

thông qua Bưu điện Huyện.

- Ký hợp đồng với Bảo hiểm xã hội Huyện về việc chi hỗ trợ kinh phí

lập danh sách tăng, giảm thành viên hộ gia đình tham gia bảo hiểm y tế theo

quy định. Lập danh sách cán bộ đầu mối gửi Bảo hiểm xã hội Huyện để phối

hợp thực hiện.

2. Bưu điện Huyện:

- Chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân xã, thị trấn tiến hành rà soát, đối

chiếu danh sách trẻ em dưới 6 tuổi với hồ sơ, dữ liệu của UBND cấp xã quản

lý đảm bảo chính xác, đồng thời cập nhật đầy đủ thông tin kịp thời vào phần

mềm quản lý hộ gia đình của ngành Bảo hiểm xã hội. Giải quyết số hồ sơ trẻ

2

em dưới 6 tuổi tồn đọng từ ngày 30/6/2020 về trước theo đúng tinh thần hợp

đồng đã ký với Bảo hiểm xã hội Huyện.

- Tổ chức bàn giao, nghiệm thu việc rà soát, cập nhật Mẫu số 01-BD từ

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chuyển đến theo quy định. Hoàn thành chậm

nhất vào ngày 15/8/2020 gửi Bảo hiểm xã hội Huyện làm căn cứ trích chuyển

kinh phí cho UBND các xã, thị trấn.

- Nhận kinh phí hỗ trợ việc lập, cập nhật danh sách biến động thành

viên hộ gia đình từ Bảo hiểm xã hội Huyện để chi cho Ủy ban nhân dân xã, thị

trấn lập danh sách; chi cho việc cập nhật dữ liệu Mẫu số 01-BD vào phần mềm

quản lý hộ gia đình.

3. Bảo hiểm xã hội Huyện:

- Phối hợp với Bưu điện Huyện cung cấp dữ liệu phát sinh số trẻ em

dưới 6 tuổi từ 30/6/2020 về trước mà đến nay chưa được cập nhật vào đúng hộ

gia đình.

- Kiểm tra, nghiệm thu và cấp, thanh quyết toán kinh phí cập nhật danh

sách biến động thành viên hộ gia đình cho Bưu điện Huyện và Ủy ban nhân

dân xã, thị trấn theo quy định, chậm nhất đến ngày 20/8/2020.

- Tổ chức ký hợp đồng trực tiếp với UBND xã, thị trấn về việc chi hỗ

trợ kinh phí lập danh sách tăng, giảm thành viên hộ gia đình tham gia bảo hiểm

y tế theo quy định trong tháng 07/2020.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Tài

Mẫu số 01-BD

(Ban hành kèm theo Công văn số 2888/BHXH-BT

ngày 03/08/2018 của BHXH Việt Nam
UBND tỉnh/thành phố:.................................................

UBND huyện/quận/thị xã: ..........................................

UBND xã/phường/thị trấn ..........................................

DANH SÁCH BIẾN ĐỘNG THÀNH VIÊN HỘ GIA ĐÌNH

Họ và tên chủ hộ: ………………………Số sổ hộ khẩu (hoặc số sổ tạm trú)…………… Số điện thoại (nếu có): ……………..

Địa chỉ: Thôn (bản, tổ dân phố)……………………….Xã (phường, thị trấn):…………………………Huyện (quận, thị xã, Tp thuộc

tỉnh):…………………………….Tỉnh (Tp): ……………………….

Stt Họ và tên
Mã số

BHXH

Ngày, tháng,

năm sinh

Giới

tính
Nơi cấp giấy khai sinh

Mối quan hệ

với chủ hộ

Số CMND/ Thẻ căn

cước/ Hộ chiếu

Ghi

chú
A B 1 2 3 4 5 6 7

1

2

3

4

5

....

Người lập biểu  ............, ngày.........tháng..........năm...........

UBND xã/phường/thị trấn
(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

4

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ, THỊ TRẤN……..

DANH SÁCH

Cán bộ làm đầu mối thực hiện nhiệm vụ cập nhật biến động tăng, giảm thành viên hộ gia đình

-------

Họ và tên Chức vụ, chuyên môn Số điện thoại Địa chỉ email Ghi chú

Người lập biểu  ............, ngày.........tháng..........năm...........

UBND xã/phường/thị trấn
(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-17T09:57:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Tài<hvtai@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-17T14:13:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-17T14:13:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-17T14:13:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!